
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    Prov inc ia  d i  Ba r i  
 

III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 68 del 16/07/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   617 

 Del 29/07/2013 

 
OGGETTO: Attività di utilità sociale per Anziani e fasce deboli. Anno 2013 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che: 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 in data 09.07.2013,  

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato confermato, per l’anno 2013, il 
Servizio per Anziani e fasce deboli, per lavori di pubblica utilità, Servizio già istituito sin dal 
1982, giusta deliberazione di Giunta comunale n. 504 del 21.09.1982, con prenotazione 
della somma di € 12.339,00 sul bilancio di previsione dell’anno 2013 in corso di redazione, 
all’intervento 1.10.04.03 (cap. 1412.05, epigrafato: “Spese servizio civico, Università della 
Terza Età, Festa per l’anziano, attività ricreative, mensa, lavanderia e varie”); 

con medesimo atto si demandava al Responsabile del Servizio interessato, ogni 
adempimento successivo e conseguente, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

ritenuto di provvedere al conseguente impegno di spesa in favore dei soggetti 
individuati dall’assistente sociale specialista e responsabile tecnico dell’ufficio servizi 
sociali dr.ssa Mazzarisi; 

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D. Lgs. 267/2000 recante il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il decreto di nomina del Responsabile ad interim del Servizio III, prot. 12529 

del 3/7/2013; 
 
 
 
 



 
 

DETERMINA 
 

1) per i motivi espressi in narrativa, di assumere impegno di spesa in favore dei soggetti 
individuati dall’assistente sociale specialista responsabile tecnico dell’ufficio servizi 
sociali, dr.ssa Mazzarisi di €12.339,00, per lo svolgimento di attività di utilità sociale anno 
2013, alle condizioni di cui alla deliberazione di G.C. 87/2013 ; 
 
2) di imputare la somma di € 12.339,00 all’intervento 1.10.04.03 – cap. 141205, 
epigrafato: “Spese servizio civico, Università della terza Età, Festa per l’anziano, attività 
ricreative, mensa, lavanderia e varie” del redigendo Bilancio di Previsione anno 2013; 
 
3) di demandare a successivo atto le liquidazioni, previa relazione tecnica favorevole  
delle attività poste in essere, effettuata direttamente dell’assistente sociale specialista 
dr.ssa Mazzarisi .  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

  

 

            Il Redattore 

Dott.ssa Anita Paolillo 

 
 Il Responsabile del III Servizio  

f.f. Il Segretario Generale 
f.to (Dott. Gerardo Gallicchio) 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 16/07/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno       712//2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 dott.Gerardo Gallicchio 

  
 

 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.1158
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
La presente pubblicazione sostituisce ad ogni effetto di legge quella avvenuta in data 
29.07.2013, Raccolta ufficiale 617 – N. Registro Albo 1107 per testo difforme 
dall’originale depositato ed agli atti.  
 
 
 

Castellana Grotte,  19 agosto 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 




